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Parana, APROVOU e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte,

Prefeitura de Jaguariaiva

Estado do Parana

Praca Dr. Domingos Cunha, 35 — Cidade Alta — Cx. Postal 11
CEP 84200-000 — Fone (43) 535-1233 — Fax: (43) 535-2130

Gabinete do Prefeito

LEI n®1047/1989

SUMULA: Autoriza a abertura de Créditos

Suplementares
providéncias.

da outras

A Céamara Municipal de Jaguariaiva, Estado do

LEI

Art.1° Fica o Chefe do Poder

Executivo

Municipal autorizado a abrir um Crédito Suplementar na importancia de NCz$
1.241.500,00 (hum milhdo, duzentos e quarenta e um mil e quinhentos cruzados
novos), para reforco das dotacdes abaixo:

0100
0101
0101
3111
3120
0200
0201
0201
3111
3120
3132
0300
0301
0301
3111
0300
0302

Camara Municipal

Camara de Vereadores
Atividades Legislativas

Pessoal Civil

Material de Consumo

Governo Municipal

Gabinete do Prefeito

Assist. Superior

Pessoal Civil

Material de Consumo

Outros Serv. e Encargos
Departamento de Administracédo
Administracédo

Manutencdo do Setor

Pessoal Civil

Departamento de Administracdo
Secéo Pessoal

35.000,00
1.500,00

130.000,00
30.000,00
30.000,00

13.000,00
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0302
3111
3120
0300
0303
0303
0303
3111
0400
0401
0401
3111
3120
3132
0400
0402
0402
3111
3120
3132
4120
0400
0403
0403
3111
3113
3120
0500
0501
0501
3111
0500
0503
0503
3111
3131
0600
0601
0601
3111
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Manutencao do Setor

Pessoal Civil

Material de Consumo
Departamento de administracéo
Secdo Documentacao
Manutencao do Setor
Manutencao do Setor

Pessoal Civil

Departamento de Transporte de Material
Almoxarifado

Manutencao do Setor

Pessoal Civil

Material de Consumo

Outros Serv. e Encargos
Departamento de Transporte e Material
Garagem e Oficina
Manutencao do Setor

Pessoal Civil

Material de Consumo

Outros Serv. e Encargos

Equip. e Material Permanente
Departamento de Transporte de Material
Estacdo Rodoviaria
Manutencao do Setor

Pessoal Civil

ObrigacGes Patronais

Material de Consumo
Departamento da Fazenda
Lancadoria e Fiscalizacdo
Manutencao do Setor

Pessoal Civil

Departamento de Fazenda
Contabilidade

Manutencao do Setor

Pessoal Civil

Remuneracéo de Serv. Pessoais
Departamento de Urbanismo
Topografia

Manutencao do Setor

Pessoal Civil

10.000,00
2.000,00

1.500,00

11.000,00
30.000,00
1.000,00

20.000,00
30.000,00
10.000,00
30.000,00

15.000,00
3.000,00
1.500,00

25.000,00

6.000,00
3.000,00

10.000,00
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3120
3132
0700
0701
0701
3111
3120
3132
0800
0801
0801
3111
0800
0802
0802
3111
3131
3132
0800
0803
0803
3111
3120
0800
0804
0804
3111
3120
4110
0800
0805
0805
3111
0900
0901
0901
3111
3120
3132
4110
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Material de Consumo

Outros Serv. e Encargos

Departamento Rodoviario Municipal
Servico Rodoviario Municipal

Manutencao do Setor

Pessoal Civil

Material de Consumo

Outros Serv. e Encargos

Departamento de Serv. Utilidade Publica
Matadouro

Manutencao do Setor

Pessoal Civil

Departamento de Serv. de Utilidade Publica
Limpeza Publica

Manutencao do Setor

Pessoal Civil

Remuneracéo Serv. Pessoais

Outros Serv. e Encargos

Departamento de Serv. de Utilidade Pdblica
Cemitério

Manutencao do Setor

Pessoal Civil

Material de Consumo

Departamento de Serv. de Utilidade Publica
Iluminacgéo Publica

Manutencao do Setor

Pessoal Civil

Material de Consumo

Obras e Instalagdes

Departamento de Serv. de Utilidade Pablica
Feira de Bezerros

Manutencdo do Setor

Pessoal Civil

Departamento de Obras Publicas
Administracéo

Manutencao do Setor

Pessoal Civil

Material de Consumo

Outros Serv. e Encargos

Obras e Instalagcdes

3.500,00
2.500,00

20.000,00
40.000,00
40.000,00

10.000,00

20.000,00
1.000,00
500,00

10.000,00
500,00

3.000,00
1.500,00
25.000,00

20.000,00

150.000,00
10.000,00
3.000,00
3.000,00
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0900
0902
0902
3111
3120
0900
0904
0904
3111
3132
3120
4120
1000
1001
1001
3111
3113
3120
3132
1000
1002
1002
3111
3120
3132
1000
1003
1003
3111
3120
3132
1000
1004
1004
3111
3120
3132
4120
1000
1006
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Departamento de Obras Publicas
Parques e Jardins

Manutencao do Setor

Pessoal Civil

Material de Consumo

Departamento de Obras Publicas
Fabrica de Tubos

Manutencao do Setor

Pessoal Civil

Outros Servicos e Encargos

Material de Consumo

Equipamento e Material Permanente
Departamento de Educacao e Cultura
Administragédo

Manutencao do Setor

Pessoal Civil

ObrigacGes Patronais

Material de Consumo

Outros Serv. e Encargos
Departamento de Educacdo e Cultura
Ensino de 1° Grau

Manutencao do Setor

Pessoal Civil

Material de Consumo

Outros Servigos e Encargos
Departamento de Educacao e Cultura
Biblioteca Municipal

Manutencao do Setor

Pessoal Civil

Material de Consumo

Outros Serv. e Encargos
Departamento de Educacéo e Cultura
Educacéo Fisica e Desportes
Manutencao do Setor

Pessoal Civil

Material de Consumo

Outros Serv. e Encargos
Equipamentos e Material Permanente
Departamento de Educacéo e Cultura
Escola e Banda de Musica

6.000,00
500,00

20.000,00
1.000,00
70.000,00
3.000,00

40.000,00

2.000,00
15.000,00
10.000,00

100.000,00
5.000,00
5.000,00

6.000,00
2.000,00
1.000,00

8.000,00
3.000,00
5.000,00
1.000,00
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1006  Manutengéo do Setor

3120 Material de Consumo 1.000,00
3122  Qutros Serv. e Encargos 1.500,00
1100 Departamento de Salde e Assisténcia

1101 Divisdo de Saude e Assisténcia

3111  Pessoal Civil 75.000,00
3113  Obrigacdes Patronais 3.000,00
3120 Material de Consumo 10.000,00
3132  OQutros Serv. e Encargos 4.000,00

1200 Encargos Gerais do Municipio

1200 Rec. Sob a Sup. do Departamento de Fazenda

1201  Manutencéo do Setor

3132  OQutros Serv. e Encargos 1.500,00
3251 Inativos 30.000,00

Art. 2° Para ocorrer ao Crédito de que trata o
artigo anterior, serdo utilizados recursos provenientes do Excesso de
Arrecadacdo, conforme faculta o artigo 43, Paragrafo 1°, item 1, da Lei Federal
4320/64 calculado na forma estabelecida no paragrafo 3° do mesmo artigo.

Art. 3° Esta Lei entrard em vigor na data de sua
publicacdo, revogadas as disposi¢cdes em contrario.

Edificio da Prefeitura Municipal de Jaguariaiva, em
15 de agosto de 1989.

ADEMAR FERREIRA DE BARROS
Prefeito Municipal



